
令和 2年 11月 25日 

会員各位 

沖縄県薬剤師会 会 長 亀谷 浩昌 

医療保険委員会 委員長 吉田 洋史 

令和 2 年度調剤報酬請求業務講習会及び個別指導における指摘事項に係る研修会のご案内 
（日本薬剤師研修センター認定研修 1単位 JPALSコード４７-２０２０-００２７-１０１） 

 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より、適正な保険請求を心がけていただ

き感謝いたします。 

 さて、令和 2 年 4 月には調剤報酬改定が行われ、皆様におかれましても返戻や査定が起きないよ

うに留意して、日々の業務に努められていることと存じます。 

 この度、医療保険委員会では、調剤報酬改定から約半年以上が経ったため、調剤報酬請求業務の

基礎と算定誤りの多い事例について及び、個別指導における指摘事項の多い事例について沖

縄県薬剤師会の会員を対象に同講習会及び研修会を下記の要領にて開催することといたしました。 

 参加ご希望の方は、本会ホームページの研修会カレンダーよりお申し込みください。 

 

記 

日  時：令和２年１２月１０日（木）１９:３０～２１:００（予定） 

会  場：沖縄県薬剤師会館（先着：５０名）及びＷｅｂ（Ｚｏｏｍ）配信 

受 講 料：沖縄県薬剤師会会員無料、非会員１万円 

      ※県薬非会員は受講料の振込み確認後に参加ＵＲＬを送信いたします。 

振込口座：金融機関：沖縄銀行 種別：普通 店番号：１０１（本店） 口座番号：１１５００７５ 

     口座名義：一般社団法人沖縄県薬剤師会 代表理事 亀谷浩昌 

      ※振込人名は、申込者のフルネームでのお振込みをお願いします。 

申込方法：沖縄県薬剤師会ホームページ → 研修会 →  

研修会カレンダーの 12月 10日からお申し込みください。 

   ※上の方法で申し込みが出来ない場合は、 

     沖縄県薬剤師会ホームページ → 右上のスマホ版 →  

研修会カレンダーの 12月 10日からお申し込みください。 

申込期限：令和２年１２月４日（金）※締切厳守 

その他 

・研修会の資料は、作成中のため１２月３日（木）中に研修会カレンダーに掲載いたしますので、各

自印刷して、ご活用ください。 

・Ｚｏｏｍで受講する場合は、端末やインターネット環境を各自でご準備ください。 

・ＺｏｏｍのＵＲＬは、１２月７日（月）中にメールにてお知らせいたします。 

・受講者ごとにログの確認を行うため、個別のメールアドレスでお申し込みください。 

 

～お知らせ～ 

 今回の研修会は、薬剤師の方を対象にした研修会となっております。医療事務の皆様へは、調剤報

酬改定説明会同様に後日（12/25 頃から）、約一か月間の視聴可能期間を設けてＹｏｕＴｕｂｅにて

配信いたしますのでご了承ください。薬局宛の案内文書は、12月 15日に発送いたします。 

 

問い合わせ先 沖縄県薬剤師会（長嶺まで） 

TEL：098-963-8930 


